Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 4 июля 2018 года № 2707

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в образовательные  организации, реализующие

образовательную программу  дошкольного образования (детские сады)

на территории городского округа город Дзержинск»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Указом Губернатора Нижегородской области

от 10 октября 2022 года № 205 «О дополнительных мерах поддержки

граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших)

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации,

и членов их семей», постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области  от 11 июля 2022 года № 2399 «О реорганизации

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 131» путем присоединения к нему Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№ 119», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 4 июля 2018 года № 2707 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования (детские сады) на территории городского округа город

Дзержинск» (далее – постановление) следующие изменения:

2

1) в названии и в пункте 1 постановления наименование

муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Постановка

на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования».

2. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования (детские сады) на территории

городского округа город Дзержинск» (далее – регламент)  следующие

изменения:

1) в названии, тексте регламента и приложениях к нему

наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»;

2) пункт 1.2 регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

«- Указом Губернатора Нижегородской области

от 10 октября 2022 года № 205 «О дополнительных мерах поддержки

граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших)

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации,

и членов их семей»;

3) из подпункта 1.4.1 регламента слова «муниципальных

дошкольных образовательных организаций (далее - образовательные

организации)», «сайтах образовательных организаций (приложение № 4

к настоящему регламенту)» исключить;

4) в подпункте 1.4.2 регламента:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«606000, Нижегородская область, город Дзержинск, улица Гагарина,

дом 3»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Адрес электронной почты департамента образования:

do_dzr@mail.52gov.ru»;

в) в абзаце восьмом слова «606034, Нижегородская область,

г. Дзержинск, пр-т Ленина, дом 5, каб. 14» заменить словами «606000,

Нижегородская область, г. Дзержинск, ул. Гагарина, дом 3, каб. 4,

по вторникам и четвергам с 9.00 до 18.00, обед с 13.00 до 13.48»;

5) из первого абзаца подпункта 1.4.6 регламента слова

«образовательных организаций,» исключить;

6) из первого абзаца подпункта 1.4.6.1 регламента слова

«(образовательной организации, учреждения)» исключить;

7) из первого абзаца подпункта 1.4.6.2 регламента слова

«образовательные организации,» исключить;

8) пункт 1.5 регламента изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=234882&dst=100012&field=134&date=26.11.2021

3

«1.5. На информационных стендах департамента образования,

ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» размещаются следующие

информационные материалы:

- сведения о должностных лицах, ответственных за предоставление

муниципальной услуги;

- перечень предоставляемых муниципальных услуг;

- перечень необходимых для предоставления муниципальной услуги

документов;

- образец заявления;

- порядок получения консультации;

- основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- сведения о местонахождении, режиме работы, контактных телефонах,

адресах электронной почты, сайте департамента образования,

ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ», предоставляющих муниципальную

услугу;

- порядок обжалования действий (бездействия) и решений,

осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

- постановление администрации города о закреплении муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, за конкретными территориями городского округа

город Дзержинск.

При изменении условий и порядка предоставления муниципальной

услуги информация об изменениях выделяется цветом с пометкой «Важно».

Информационный стенд, содержащий информацию о муниципальной

услуге, размещается в доступном для заявителя месте. Текст

информационных материалов, размещаемых на стенде, должен быть

напечатан удобным для чтения шрифтом, наиболее важные места

выделены.»;

9) подпункт 2.2.1 пункта 2.2 регламента изложить в следующей

редакции:

«Муниципальную услугу предоставляют департамент образования,

ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ.»;

10) подпункт 2.2.2 пункта 2.2 регламента исключить;

11) пункт 2.3 регламента изложить в следующей редакции:

«2.3. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги

является выдача направления в образовательную организацию/отказ в выдаче

направления в образовательную организацию.»;

12) в подпункте 2.4.2 пункта 2.4 регламента слова «в образовательную

организацию» исключить;

13) абзац 3 подпункта 2.4.3 пункта 2.4 регламента исключить;

14) подпункты 2.5.3, 2.5.5, 2.5.6 пункта 2.5 регламента исключить;

15) подпункт 2.5.11 пункта 2.5 регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«Преимущественное предоставление права перевода детей в другие,

наиболее приближенные к месту жительства семей образовательные

4

организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования, имеют участники специальной военной операции

по демилитаризации и денацификации Украины (далее – СВО) и члены

семей участников СВО.»;

16) подпункт 2.5.12 пункта 2.5 регламента дополнить абзацами

следующего содержания:

«- документ, подтверждающий участие в СВО, выданный

должностным лицом органа военного управления, командиром

(начальником) воинской части, начальником органа военной полиции,

начальником гарнизона, иным лицом, постоянно, временно

или по специальному полномочию выступающим от имени Вооруженных

Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований

и органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная,

правоохранительная служба (для участника СВО, члена семьи участника

СВО);

- документ, подтверждающий, что смерть наступила при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения

СВО, либо вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей) в ходе проведения СВО, либо документ подтверждающий

пропажу без вести в ходе проведения СВО, выданный должностным лицом

органа военного управления, командиром  (начальником) воинской части,

начальником органа военной полиции, начальником гарнизона, иным лицом,

постоянно, временно или по специальному полномочию выступающим

от имени Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

формирований и органов, в которых федеральным законом предусмотрена

военная, правоохранительная служба (для члена семьи участника СВО).»;

17) пункт 2.9 регламента исключить;

18) подпункт 2.11.1 пункта 2.11 регламента изложить в следующей

редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в здании

департамента образования, ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ». Центральный

вход в здание должен быть оборудован вывеской, содержащей информацию

о наименовании органа, предоставляющего муниципальную услугу.»;

19) из первого абзаца подпункта 2.12.2 пункта 2.12 регламента слова

«образовательных организаций» исключить;

20) в пункте 3.2 слова «- зачисление детей в образовательные

организации» исключить;

21) пункт 3.4 и подпункты 3.4.1 - 3.4.11 регламента исключить;

22) в пункте 4.2 регламента слова «специалиста образовательной

организации» заменить на слова «специалиста, ответственного

за предоставление услуги».

3. В приложении 4 в таблице «Сведения об образовательных

организациях на территории городского округа город Дзержинск,

предоставляющих муниципальную услугу»:

5

а) строку 50 исключить;

б) строку 58 изложить в следующей редакции:

«

58 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад

№ 131»

606015, Россия,

Нижегородская

область, г. Дзержинск,

переулок Западный,

дом 11-А

606026, Россия,

Нижегородская

область, г. Дзержинск,

переулок Западный,

дом 6-А

20-40-46

ds131_dzr@mail.52

gov.ru

http://131dzn.dounn.ru

».

4. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                 И.Н. Носков